
•
PREFEITURA MUNI~CIPAL

DE PATROCíNI()
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO N°. 2.898 17 DE SETEMBRO DE 2012.

NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR O

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL - CMAS.

o Prefeito Municipal de Patrocínio, no uso de suas atribuições

legais, que lhe confere a Lei Municipal nO 2856/95, alterada pela lei

3.725/2004.

Considerando o disposto no artigo 4° da Lei Municipal nO

2.856/95;

D E C R E TA:

Art. 1° - Ficam nomeados para compor o Conselho Municipal de

Assistência Social - CMAS, cujas indicações foram promovidas pelas

respectivas entidades e/ou órgãos, as pessoas abaixo nominadas:

I - REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Prestadores de serviço da Área de Assistência Social

Titulares: Ana Antônia de Oliveira

Paula Cristina Soares

Joana Bernadete Fonseca Mendes

Suplentes: Maria José de Freitas Souza

Wilson José Anacleto

Rogério Alves Freitas

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 ~



•

PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

Representantes dos Usuários ou de defesa de direitos dos Usuários da

área da assistência Social

Titulares: Auristela Alves do Nascimento

Belchiolina Nunes Borges

Suplente: Ana Maria Abadia Silva

Rosamir Menezes

II - REPRESENTANTES DO GOVERNO MUNICIPAL:

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social:

Titular: Graciane Ferreira de Ávila Garcez

Suplente: José Donizete de Oliveira

Secretaria Municipal de Agricultura

Titular: Anália de Fátima Silva Alves

Suplente: Osmar Pereira Nunes Júnior

Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Rejane de Oliveira Queiroz Silva

Suplente: Suely Maria Fernandes Fonseca

2

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 X



PREFEITURA MUNU:IPAL
DE PATROcíNIC)
ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Maria de Lourdes da Silva

Suplente: Janaína Costa Santos

Secretaria Municipal de Finanças:

Titular: João Abadia de Oliveira

Suplente: Eduardo Carvalho Carneiro

Art. 2° - O mandato dos membros do CONSELHO MUNICIPAL

DE ASSISTENCIA SOCIAL será de 02 (dois) anos, permitida a recondução

por uma vez, e será presidido pela Presidente Anália de Fátima Silva Alves e

Vice Presidente Belchiolina Nunes Borges, eleitas dentre seus membros,

sendo exercido gratuitamente e considerado de qrande relevância à

Administração e ao Município.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando o decreto nO2.751de 19 de abril de 2011.

Patrocínio-MG, 17 de setembro de 2012.

Luc~famp1. 'de Siqueira
PI"~)feito Municipal

Publicada(o)~omaJ.d.h,,'h ....ç,~ ..
?Q:h."?l<.ú,,:,J~~....em Q.~.I.!.Q/2012
pág. t2.::t e afixada(o) no placard
da Prefeitura Municipal de Patrocinio
de OS"../.I.Q.l2012 a .!S:.I.~.Q.I:2012. 3

Praça Olímpio Garcia Brandão, 1452 - Telefax: (34) 3831-2063 - Fone: (34) 3839-1800 - CEP 38740-000 J


	00000001
	00000002
	00000003

